bo eum esse pœnam purgatorij uel maximam.

Primo, omnes concedunt easdē esse pœnas purgatorij, & in
ferni, nisi quod differūt æternitate. At scriptura describit pœnas
inferni esse, turbationē, pauorē, horrorē, fugā, ut psal. i. Non sic
impj, nō sic, sed tanq̄ puluis quē proijcit uentus. Sed & in Iob
& Esaia, & multis alijs locis, impj cōparantur stipulæ & pulue
ri, turbine raptis atq; dispersis, in quo nimirū significat fugā hor
ribilē damnatorū. Item psal. ij. Tūc loquet̄ ad eos in ira sua, & in
furore suo conturbabit eos, Et Esa. xxviiij. Qui confidit in illum
non confundet̄, id est, non festinabit, nō pauebit, neq; fugiet cō
fusus & horrens, utiq; uolens, quod non confidētes cōfundent̄
& pauebunt. Prouer. i. Qui me audierit absq; terrore requiescet
& abūdātia p̄fuet̄, timore malorū sublato. Et psal. cxi. Ab audie
tiōe mala nō timebit. His em̄ & alijs locis scripture, terror, hor
ror, pauor, timor, tremor, exprimit̄ pœna impiorū, q̄n̄ p̄iorū cō
traria asserit, deniq; & B. Iacob. dicit, q̄d dæmones credūt & cō
tremiscunt. Et Deut. xxxij. clare pronuntiat, pœnā impj esse pa
uorem. d. Dabit tibi dominus deus cor pavidū &c. Nam si pa
uor ille nō esset, nec mors, nec infernus, nec ulla pœna esset mo
lesta. Sicut ait in Canticis, Fortis ut mors dilectio, dura sicut infer
nus æmulatio. q̄d satis ostensum est in martyribus, adeo, ut de
impjjs dicat spiritus, psal. xiiij. Illic trepidauerūt timore ubi non
fuit timor. Et prouer. xxviiij. Fugit impius nemine persequente.
Iustus autem quasi leo cōfidens, absq; terrore erit. Alioquin, cur
unus timet mortem & dolet, alius uero contemnit, nisi quia in
tus iustitiæ fiducia destitutus timet, ubi timere non debet.

Secundo, ij. Tessa. i. Qui nō credunt Euangelio, dabunt pœ
nas in interitū æternas, a facie domini, & a gloria uirtutis eius,
quia scilicet solo uultu uirtutis suæ torquet eos, & cruciat deus,
cū sit eis insustētabilis, ideo fugient & nō effugient, sed depre
hēdent̄ inter angustias. Sic illud Sap. Cito apparebit uobis hor
rende. Et psalm. xx. Pones eos, ut clibanū ignis in tempore uul
tus tui. Alioquin unde illa uox? Montes cadite super nos, & col
les operite nos, Et illud Esa. ij. Ingredere petram, & abscondere
in fossa humo, a facie furoris domini, & gloria maiestatis eius.
Et illud Iob, Quis mihi tribuat, ut in inferno protegas me, & ab
scondas me, donec transeat furor tuus? Patet itaq; quod a facie

M. L. RESOLUTIONES DE VIRTUTE IN

domini oritur eorum maxima pœna, dum cōfunduntur a fœdissima sua immundicia ad tantam puritatem comparata.